(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用□不适用

公司不属于高污染行业，不存在高能耗、重污染情况。公司生产经营过程中有少量的废水、废气、

固体废弃物和噪声产生，以上污染物均严格按照国家标准处理，不对周边环境产生不利影响，具

体情况如下：

1、废水及治理

公司产生的废水包括一般实验废水、危险废液和职工生活废水。一般实验废水用水稀释后同职工

生活废水由污水总排口排入市政污水网。生产中产生的 COD 废液等属于危险废液，因公司不具备

自行处置能力，因此设置专门的废液存储桶，集中收集并进行沉淀和封存，定期交由具备危险废

物处置资质的单位统一处理。

2、废气及治理

公司生产过程中产生的主要废气为焊接及实验过程中产生的少量气体，通过有净化功能的通风橱

进行处置和排放。公司对以上废气均及时、妥当处理，未污染环境。

3、噪声及治理

公司产生的噪声主要来自通风橱、车床等设备运行时产生的噪声。公司选用低噪声设备并采取置

于专门密闭房间、隔声、设置减振基座等减噪措施，有效从声源处和噪声传播途径上降低噪声影

响。公司的厂界噪声排放未超限值，符合要求，未污染环境。

4、固体废物及治理

2020 年半年度报告

43 / 174

公司生产过程中产生的固体废物主要为生活垃圾、包装废弃物、生产废料等。生活垃圾实行分类

袋装，交由环卫部门统一处置；包装废弃物及生产废料等一般固体废物由行政部门定期向废品回

收单位出售。公司对以上固体废物均及时、妥当处理，未污染环境。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用□不适用

财政部于 2017 年 7 月 5 日颁布了修订后的《企业会计准则第 14 号——收入》，并要求境内

上市企业自 2020 年 1 月 1 日起实施新收入准则相关会计准则。经管理层批准，本公司自 2020 年

1 月 1 日起开始执行。本次会计政策是根据财政部修订及颁布的最新会计准则进行的变更，不会

对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

□适用√不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

2020 年半年度报告

44 / 174

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比 例
(%)

一、有限售条件股份 100,000,000 100 33,340,000   33,340,000 133,340,000 100.00

1、国家持股

2、国有法人持股 12,735,849 12.74 280,991   280,991 13,016,840 9.76

3、其他内资持股 87,264,151 87.26 33,019,101   33,019,101 120,283,252 90.21

其中：境内非国有法人持股 7,393,733 7.39 20,296,622   20,296,622 27,690,355 20.77

境内自然人持股 79,870,418 79.87 12,722,479   12,722,479 92,592,897 69.44

4、外资持股   39,908   39,908 39,908 0.03

其中：境外法人持股   39,908   39,908 39,908 0.03

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 0 0   0 0

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100 33,340,000   33,340,000 133,340,000 100.00

2020 年半年度报告

45 / 174

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

根据中国证监会出具的《关于同意安徽皖仪科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证

监许可〖2020〗999 号），获准公司首次公开发行人民币普通股 33,340,000 股，于 2020 年 7 月 3

日在上海证券交易所科创板上市。本次发行前公司总股本 100,000,000 股，本次发行 33,340,000

股，发行后总股本 133,340,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用√不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 29,274

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用√不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押或冻结

情况

股东

性质
股份

状态
数量

臧牧

0 52,096,834 39.07 52,096,834
无

0 境内自

然人

安徽省创业投资

有限公司

0 12,735,849 9.55 12,735,849